

Ejendomsselskabet City Vest ApS
c/o HELIJA Ejendomme, Byvej 1A, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 15 30 96 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2024.

Gerda Lilly Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet City Vest ApS c/o HELIJA Ejendomme Byvej 1A 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 15 30 96 87 Stiftet: 27. juni 1991 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Gerda Lilly Sørensen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	JASÅ Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 16. december 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af en investeringsejendom, som består af beboelses- og erhvervsejerlejligheder beliggende i Aarhus C.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under noten om investeringsejendom. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 231.689 kr. mod 156.595 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 55.245 kr. mod -1.068.042 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	231.689	156.595
Værdiregulering af investeringsejendom	<u>0</u>	<u>-1.425.374</u>
Driftsresultat	231.689	-1.268.779
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.609	31.401
Andre finansielle indtægter	219.361	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-372.983</u>	<u>-163.748</u>
Resultat før skat	110.676	-1.401.126
2 Skat af årets resultat	<u>-55.431</u>	<u>333.084</u>
Årets resultat	55.245	-1.068.042
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.219.361	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.164.116</u>	<u>-1.068.042</u>
Disponeret i alt	55.245	-1.068.042

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendom	8.500.000	12.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.703.571	1.618.740
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	40.211
Andre tilgodehavender	<u>2.325</u>	<u>6.557</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.705.896</u>	<u>1.665.508</u>
Likvide beholdninger	<u>42.706</u>	<u>33.008</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.748.602</u>	<u>1.698.516</u>
Aktiver i alt	<u>10.248.602</u>	<u>14.198.516</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>2.448.736</u>	<u>6.612.852</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.573.736</u>	<u>6.737.852</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.205.200</u>	<u>1.180.258</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.205.200</u>	<u>1.180.258</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.090.981	5.058.940
	Deposita og forudbetalt leje	<u>121.783</u>	<u>121.198</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.212.764</u>	<u>5.180.138</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	78.571	75.341
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.549	146.556
	Gæld til tilknyttede virksomheder	959.415	841.502
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.489	0
	Anden gæld	<u>2.047.878</u>	<u>36.869</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.256.902</u>	<u>1.100.268</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.469.666</u>	<u>6.280.406</u>
	Passiver i alt	<u>10.248.602</u>	<u>14.198.516</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	7.680.894	7.805.894
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.068.042	-1.068.042
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	6.612.852	6.737.852
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.164.116	-4.164.116
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.219.361	4.219.361
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.219.361	-4.219.361
	125.000	2.448.736	2.573.736

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.913	17.869
Andre finansielle omkostninger	<u>355.070</u>	<u>145.879</u>
	<u>372.983</u>	<u>163.748</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	30.489	-40.211
Årets regulering af udskudt skat	<u>24.942</u>	<u>-292.873</u>
	<u>55.431</u>	<u>-333.084</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris primo	8.611.326	8.315.952
Tilgang i årets løb	0	295.374
Afgang i årets løb	<u>-5.416.922</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.194.404</u>	<u>8.611.326</u>
Regulering til dagsværdi primo	3.888.674	5.314.049
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.425.375
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>1.416.922</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>5.305.596</u>	<u>3.888.674</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.500.000</u>	<u>12.500.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af en beboelses- og erhvervsejendom, opdelt i ejerlejligheder, på i alt 243 m² beliggende i Aarhus C.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendom (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for ejendommen med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Afkastkrav, bolig, Aarhus C (%)	4,00%	4,00%
Afkastkrav, erhverv, Aarhus C (%)	4,00%	4,00%
Tomgangsprocent, bolig, Aarhus C (%)	0%	0%
Tomgangsprocent, erhverv, Aarhus C (%)	0%	0%
Leje pr. m ² for boliglejemål: (kr.)	1.547	1.467
Leje pr. m ² for erhvervslejemål: (kr.)	3.232	3.074

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 8.500 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 983 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.130 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.169.552	78.571	3.090.981	2.732.691
Deposita og forudbetalt leje	121.783	0	121.783	121.783
	<u>3.291.335</u>	<u>78.571</u>	<u>3.212.764</u>	<u>2.854.474</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	In ve ste rings ejen dom
Dagsværdi ultimo	8.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.170 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 8.500 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JASÅ Holding ApS, CVR-nr. 29307032, frem til 19. juni 2024, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Sørensen Ejendomsselskab Anno 1983 ApS, CVR-nr. 44931346, fra den 20. juni 2024, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabernes årsrapport.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
